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Ärendebeskrivning 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har i sin verksamhetsplan 2019 ett mål om att chefer 
ska ha goda förutsättningar att utöva engagerande och ansvarstagande chef- och 
ledarskap. Det ska mätas med arbetsmiljöenkätens fråga: ”Jag hinner avsluta mina 
arbetsuppgifter på det sätt som planerats” Målvärde 3,85. I delårsbokslutet 2019 
redovisas resultatet 3,83.    
Det finns också ett annat mål i Regionstyrelsens verksamhetsplan:  ”Region 
Jämtland Härjedalen ska ha ett utvecklingsinriktat chefsutvecklingsprogram med 
fokus på stödjande, tillgängligt och coachande förhållningssätt” Det ska mätas med 
arbetsmiljöenkätens fråga: ” Jag får stöd/handledning från min närmsta chef då jag 
behöver det" Målvärde är 4,5. I delårsbokslutet 2019 redovisas resultatet 4,44.  
 
Under hösten 2016 genomfördes en enkätundersökning av chefers förutsättningar 
och med det som grund togs en handlingsplan fram under 2017.  
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden noterar att under 2018 och 2019 har hälso- och 
sjukvården inte kunnat verkställa beslut i den takt som Regionstyrelsen och Hälso- 
och sjukvårdsnämnden förväntat sig.  
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden vill att en utredning ska göras som beskriver 
nuvarande organisering med områdeschefer, verksamhetschefer, enhetschefer samt 
biträdande chefer med varierade mandat och uppdrag. Beskrivningen ska också 
redovisa chefers förutsättningar när det gäller antal underställda medarbetare och 
administrativt stöd. Är olikheter motiverade eller behöver finns behov av 
justeringar? Utredningen bör också redovisa nuläget när det gäller handlingsplanen 
för chefers förutsättningar.  
 
Hälso och sjukvårdsledningen är stor och det medför utmaningar i förmågan till 
ledning, styrning och genomförandet av nödvändiga förändringar. För att få en 
större kraft att leda och driva verksamheten framåt bör nuvarande organisering ses 



Tjänsteskrivelse  
  

 

  

 

 

över och anpassas för att öka förmågan till genomförande genom ett närvarande 
ledarskap med kraft att skapa nödvändiga förändringar, dvs en effektiv ledning och 
styrning.   
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden är medveten om att hur ledning och styrning under 
Regiondirektören organiseras främst är en fråga för Regiondirektören, och 
organisationen under Hälso- och sjukvårdsdirektören är en fråga som Hälso- och 
sjukvårdsdirektören beslutar om. Men det är viktigt för Hälso- och 
sjukvårdsnämnden att förstå förutsättningarna för ledning och styrning inom sitt 
ansvarsområde. När nu ny Hälso- och sjukvårdsdirektör är på plats ber Hälso- och 
sjukvårdsnämnden att Hälso- och sjukvårdsdirektören ansvarar för ovan beskrivna 
utredning och beskriver sin syn på hur en effektivare ledning och styrning i 
kombination med chefers förutsättningar på alla nivåer kan skapas. 
 
 

Regiondirektörens förslag 

Regiondirektören får i uppdrag att genomföra en utredning kring Hälso- och 
sjukvårdens organisation ur lednings- och styrningsperspektiv 
 
 
 
I tjänsten 
Hans Svensson 
Regiondirektör 
 

 
 

 
 
 
Maria Söderkvist 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

Utdrag till 

Organisation/person som protokollsutdrag och/eller yttrande ska skickas till. 
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